氵碹r音阝闪见2019-5

湛工信中小企 EzO19〕 149号

湛江市丁刂k和信息化局关于印发 《湛江市中小企业

公共服务示范平台认定管理办法》的通知

各县 (市 、区)工业和信息化主管部门:

为了进一步贯彻落实 《中共广东省委办公厅 广东省

政府办公厅印发 〈关于促进民营经济高质量发展的若干政

策措施 〉的通知》(粤 办发 E2018〕 43号 ),促进我市中小

企业公共服务平台发展,加快推进我市中小微企业公共服

务体系建设,我局牵头制定 《湛江市中小企业公共服务示范

平台认定管理办法》,并经市司法局审查通过,现 印发给你们 ,

请遵照执行。执行中遇到的问题,请 向市工业和信
`憝 化局反映。

(此 页无正文 )

湛江市

(联系人:林峰、李婉莹

联系 电话 : 0759-3327826,13922093180、  13232689503)

-2

湛江市中小企业公共服务示范平台认定管理办法

第一章 总则

第一条 为了进一步贯彻落实《关于促进民营经济高质

量发展的:若干政策措施》,促进我市中小企业公共服务平台

发展,加 快推进我市中小微企业公共服务体系建设,根据

《中华人民共和国中小企业促进法X主席令第七十四号 )、

《国家中小企业公共服务示范平台认定管理办法X工信部

企业 亡2o17〕 156号 )、 《广东省经济和信息化委中小企业

公共服务示范平台管理办法》(粤经信规字 E2017〕 2号 )

等有关政策精神,结合我市实际,制 定本办法。

第二条 本办法所称中小企业公共服务平台 (以 下简

称
“
服务平台

”),是指按照开放性和资源共享原则,为 区

域和行业中小微企业提供信息、技术、创业、培训、融资

等服务的平台。

第三条 本办法所称湛江市中小企业公共服务示范平

台 (以 下简称
“
示范平台

”),是指符合本办法第二条规定 ,

经湛江市工业和信息化局认定,由 法人单位建设和运营 ,

为区域和行业中小微企业提供公共服务,运作规范、支撑

力强、业绩突出、信誉 良好、具有示范带动作用的服务平

台。

第四条 示范平台的认定遵循公开、公平、公正、自

愿原则,对认定的示范平台实行动态管理。

第五条 湛江市工业和信息化局负责示范平台的认

定管理和指导服务工作;各县 (市 、区)中 小企业主管部

-3-

门负责属地示范平台的组织推荐、监督管理和指导服务工

作 r

第二章 示范平台建设

第六条 示范平台应具各以下一项或多项服务功能:

(一 )信 息服务功能。提供法律法规、政策、技术、

质量、标准、人才、市场、物流、管理等信息服务。

(二 )技术服务功能。提供工业设计、解决方案、检

验检测、质量控制和技术评价、技术开发、技术转移、信

息化应用、设各共享、知识产权、品牌建设、产品创新、

技术创新、创新资源共享、技术成果转化、创新成果推广

等服务。

(三 )创 业服务功能。为创业者和创办 3年 内的小企

业提供创业辅导、项目策划、政务代理、创业场地等服务。

(四 )培训服务功能。提供经营管理、市场营销、风

险防范、技术和创业等培训服务。

(五 )融 资服务功能。提供融资信息、组织开展投融

资推介和对接、信用征集与评价等服务。

(六 )中 小微企业所需要的其他服务。

第三章 示范平台认定

第七条 示范平台应同时具各以下基本条件 :

(一 )在湛江市注册的独立法人单位,运营时间 2年

以上,服务质量优 良,财务管理规范,运营状况良好,注

册资本不低于 30万元 。

(二 )有从事中小微企业专业服务、具有相应执业资

-4-

格或技术职称的专职服务人员。经营管理团队尤其是负责

人具有较强的服务创新能力、丰富的实践经验和较高的管

理水平 ,具有较稳定的从业人员队伍,其 中大专 (含 )以

上学历和中级职称专业人员的比例不低于 50%。

(三 )服务业绩较突出,在专业服务领域或区域内有

一定影响力,年服务中小微企业不少于 30家。

(四 )具各提供公共服务的固定经营服务场所和必要

服务设施。

(五 )有健全的管理制度、规范的服务流程、合理的

收费标准和完善的服务质量保证措施,有 明确的年度服务

目标。

(六 )积极参与或协助各级中小企业主管部门开展中

小微企业服务活动。与大专院校、科研院所、行业协会、

服务机构等相关社会服务资源有广泛的合作关系,具有较

强的资源整合能力和服务辐射带动能力。

第八条 申请示范平台需提供的材料 :

(一 )湛江市中小企业公共服务示范平台申请表 (附

件 1)。

(二 )法人证书或营业执照副本复印件。

(三 )主要从业人员情况 (专 职服务人员的大专 (含
)

以上学历证书、中级 (含 )以 上专业技术人员证明或执业

资格证书复印件 )。               f
(四 )主要服务设施、软件或仪器设各清单 (含房产

证、租赁合同等 )。

(五 )申 请报告。主要内容包括:申 请单位基本情况、

-5-

近年来服务情况 (须包含服务内容和场次、服务企业数量

等数据 )、 主要服务业绩 (典型案例 )、 下一步发展规划等。

(六 )上一年度审计报告及服务收支情况的专项审计

报告,或上一年度包含服务收支情况的审计报告。

(七 )开展相关服务的证明材料 (通知、照片、总结

等 ),其他能够证明符合申报条件的材料。

(八 )获得各级政府认定的证书和扶持情况。

(九 )申 报材料真实性声明函。

第九条 申请示范平台认定经过以下程序 :

∶ (一 )申 请。申请单位 自愿向注册地所在县 (市 、区 )

中小企业主管部门提交申请材料,县 (市 、区)中 小企业

主管部门对材料初审后汇总上报湛江市工业和信息化局。

(二 )评 审。湛江市工业和信息化局组织专家进行现

场考察、组织评审,形 成评审意见报局党组会研究审核。

(三 )公示。根据评审意见确定示范平台入围名单 ,

在湛江市工业和信息化局官方网站公示 5个工作日,接 受

社会监督。

(四 )异议处理。对公示名单有异议的,须在公示期

内以书面形式向湛江市工业和信息化局提出。单位意见需

加盖公章并注明联系方式,个人意见需署实名并注明联系

方式。湛江市工业和信息化局负责对异议内容调查核实。

(五 )评定。公示期结束后,对于公示期内没有异议

的申请单位 ,以及有异议但经调查核实没有问题的申请单

位,湛江市工业和信息化局发文公布示范平台名单。

-6-

第四章 示范平台扶持

第十条 湛江市工业和信息化局对经评审认定的示范

平台授予
“
湛江市中小企业公共服务示范平台

”
称号,有

效期 3年 ,优先推荐其申报国家、省中小企业公共服务示

范平台认定。

第十一条 优先推荐示范平台申报国家、省中小企业发

展专项资金和中央预算投资项目;按规定综合运用政府购

买服务、奖补等方式,对示范平台软硬件建设、服务活动

支出等给予支持。优先支持示范平台积极开展形式多样的

中小微企业服务活动。

第十二条 发挥湛江市工业和信息化局官方网站、微

信公众号、微博等媒体作用,开展宣传推广,总 结服务经

验,培育服务品牌,推 动中小微企业更多利用示范平台加

快发展。

第五章 示范平台管理

第十三条 示范平台定期认定,具体时间按照当年申报
工作通知要求进行。

第十四条 各县 (市 、区)中 小企业主管部门要根据

本地区中小企业发展特点和实际需求,建立示范平台工作

联系与沟通机制,掌握发展动态,积 极为其发展创造条件。

第十主条 示范平台应于次年 1月 20日 前,向 所在区

中小企业主管部门提交运营情况总结以及下一年度工作计

划;各县 (市 、区)中 小企业主管部门应加强与平台的沟

通联系,应 于次年 1月 底前向湛江市工业和信息化局报送

-7-

示范平台工作情况以及下一年度工作计划。
°
第十六条 示范平台有效期 3年。3年期满后,需 申

请复核 ,复核与年度申报同时进行。复核评价主要是服务

能力评价,按照本办法第九条规定的程序进行,并提供复

核申请表 (附件 2)、 近三年工作总结、上一年度审计报告、

申请复核单位有关营业证照等。经湛江市工业和信息化局

复核 ,对复核通过的平台予以确认,复核不通过的予以撤

销。

第十七条 有下列情形之一的,撤销示范平台称号 :

(一 )受 到行政机关、司法机关处罚或信用评价不合

格的。

(二 )申 请资料弄虚作假的。

(三 )1年 内无正当理由不参加由中小企业主管部门

组织的中小微企业公共服务活动的。

(四 )连续 2年不按要求报送信息的。

(五 )3年期满不申请复核或复核未通过的。

第十八条 示范平台实行动态信息管理,平 台或其申

报主体变更名称、地址、法人代表等重大事项,应在变更

完成后 30日 内报湛江市工业和信息化局。

第十九条 我市尚在有效期内的国家、省级中小企业

公共服务示范平台纳入市级示范平台管理。

第六章 附则

第二十条 本办法由湛江市工业和信息化局负责解

释。

ˉ

8-

第二十一条 本办法自发布之日起实施 ,有效期 5年。

附件 :1。 湛江市中小企业公共服务示范平台申请表

等 卜6

∶2。 湛江市中小企业公共服务示范平台复核申

请表

zoLe + 3 n 15 H

ˉ

9-

附件 1之

湛江市中小企业公共服务示范平台申请推荐表

填报单位 (盖章):

平台 (申请单位 )基本情况

注册日期 : 单位性质 : 法人代表 :

注册地址 : 邮政编码 :

联系人 : 联系电话 : 手机 : 传真 :

电子邮件 : 网址 (己建网站的填写):

注册资本

其中:主要投资方名称 性质 投资比例 %

万元

总资产 其中:月艮务设施、

仪器设备 :

软件占总资产的    %

台 (套 ),占总资产的 %

万 元

场地面积 :    平米,性质:  租用□  自有□,自 有场地占总资产的   %

从业人数:    人 其中:大专及以上学历和中级及以上技术职称的专业人员:    人

二、近三年度平台运营管理 (单位:万元 )

年度 营业收入
其中 :

服务收入
利润总额 上缴税金

服务中小企

业户 (次 )

数

其中:签订服

务协议户数

服务能力及业绩

获得专业服务

资质情况

主要服务产品 服务规模 (家、人/次 ) 服务收入占年营业收入%

合作资源

签订合作协议的单位 其他合作单位

运用信息技术

开展服务情况

获得市级及以上部门

授予的荣誉证书

或证明

四、政府支持情况

得到政府扶持的情况

市级及以上部门认定

为公共服务平台的文

件名及文号

五、中小企业行政主管部门审核推荐意见

县 (市、区)中小企业行政主管部门审核意见 湛江市中小企业行政主管部门审核意见

单位盖章 单位盖章

腮
羽
屮
冬
迎
而
牛
墚
长
诛
睽
枨
巛
爿
创
(
吾

怛
日
嘤

忒
照
N
H
芈

蛊

附件1之表⒊

湛江市小企业公共服务示范平台申报材料真实性声明函

申报单位
承诺意见

承诺对申报材料的真实性负责,对 申报资格和申报条件的符合性负责。
违反上述承诺的不诚信行为,一经发现后,同 意撤销相应评定称号,并

记录入相关的企业征信体系中。

申报单位 (盖章):     法人代表 (签字):

日期: 年 月 日

推荐单位
审核意见

承诺对项目和申报资料 (包括财务数据和纳税情况)的真实性已经进
行核查,对企业的申报条件和申报资格的符合性负责,对评审过程和推荐
结果负责。

推荐单位 (盖章):       主管领导(签字):

日期: 年 月 日

划
砘

菸
鹉
炽
辎

喇
懋

《
苌
懋
酞

撬
w
血

邱

卡
φ

巾
姣

〓靼
轷
账
瞀

〓<
群

鄄

氓
R
〓

u
斟

〓
⌒
栅
州

ǔ
肼

驿
壬

肼
娌
婶
粼
雒
举

、过
督

、瞑
粼
棘
岽
姐
十
棘
岽
巛
巛
爿
剞
(
壬

仁
日
蝉

寺
群
N
H
过

玺

巾
J
账

沓

伽
+
螅

睽
世

烬
罂
烬
欢
爿
舯

鳖
甘
芈

H

以
≤
甲
粼

楱
坩
甲
搀
憨

烬
坦
恤
郡

爿
抄
Ⅸ
郸
遐
爿
斗

嘿
舳

u
抠

蝉
鞍

巾
姣

髁
窭
迦
酞
<
爿

≤
卧
用
姐
半
棘
崇
粼
巛
爿
创
(
于

仁
Η
鹦

‘
獬
N
H
过

軎

爿 衤
创 邢
妹 账
崇 督

<
账

督

爿
创
棘
崇

〓劳
迦
·呻
以
〓
叵
如

叵
如
诛
崇
蜊
旧

婆

蒜

匝
雉

撮
4
赙

眭

匝
妪

撮
￠
糠
ξ

叵
如
昧
崇
Ⅻ
长

瞑
型
〓棘
崇

≤ 磷
爿 罡
抄 慰
琚 骅
≤ 埂

咏 芯
IEll:::莒

霆 聿
枣 骅

￡
缨
爿
创
棘
叠

匣
玄
妹
崇

搀
逻
棘
崇

爿
辶
挝
崧

撬
岬
爿
创
棘
崇

世 EP

朕
冬
罂
爿
创
妹
崇
姐
肾
墚
长
惑
岽
枨
巛
爿
创
(
于

仁
日
蝉

〓
⌒栅
明
ˇ
U
腓

群
鄄

J
獬

N
㈠

过
蛊

附件二之 2

湛江市中小企业公共服务示范平台复核申请表

获得示范平台称号单位名称:
(盖章)   日期: 年 月 日

、平台基本情况

注册日期 : 单位性质 : 去人代表 :

生册地址 : 邯政编码 :

关系人 : 联系电话 : 手机 : 传真 :

电子邮件 :

址

)

网

写

(己建网站的填 申请平

台类型

注册资本

万元

其中:主要投资方名称 性质
投资比

例 %

总资产

万元

其中:月艮务设施、

仪器设备 :

软件占总资产    %

台 (套 ),占总资产的 %

饧地面积:   平米,性质:  租用□  自有□,自 有场地占总资产的  %

从业人数:   人 其中:大专及以上学历和中级及以上技术职称的专业人员   人

二、近三年运营情况 (单位:万元) (附审计机构出具的上一年度服务收支专项审计报告)

营业收入
其中

服务收入
利润总额 上缴税金

服务中小企

业户 (次 )数
其中签订服务协识

户数

— 1—

三、服务业绩 自测情况 (附三年工作总结)

主要服务产品 服务规模 (家、人/次 )
服务收入占年营业

收入%

合作资源
(仅填写变化情况 )

签订合作协议的单位 其他合作单位

对区域中小企业发展的

彭响及作用 (自测情况 :

四、县 (市、区)中小企业主管部门组织测评情况 (以下由县 (市、区)中小企业主管部门填写 :

则评方式、范围及数量 :

服务质量和满意度

对区域中小企业发展的

影响及作用

示范性

则评及推荐意见 :

日

立早
月年

湛江市工业和信息化局办公室  ⒛19年 3月 18日 印发